Шишовская сельская Дума Санчурского района Кировской области

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от   15.12.2017г     № 4/12
д. Большая Шишовка Санчурского района
О бюджете муниципального образования Шишовское сельское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
            На основании статей 24, 46, 47 Устава Шишовского сельского поселения Шишовская  сельская Дума Санчурского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение на 2018 год:

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение в сумме  2378,8 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение  в сумме 2408,8 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение в объеме 30,0 тыс. рублей.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение на 2019 год и на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 1908,6 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1911,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 1938,6 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 1941,0 тыс. рублей,

3) дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 30,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 30,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение согласно приложению № 1 к настоящему решению.

            Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение  и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета поселения согласно приложению №2 к настоящему решению.
           Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение - органов  местного самоуправления поселения и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

Утвердить перечень и коды статей бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение согласно приложению № 4 к настоящему решению.

                Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района на 2018 год согласно приложению №5 к настоящему решению.

          3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение, установленного пунктом 1 настоящего Решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям  классификации доходов бюджетов:
1) на 2018 год согласно приложению №6 к настоящему решению;
2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
1) на 2018год согласно приложению №7 к настоящему решению;
2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.
           5. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2018 год согласно приложению №8 к настоящему решению;
2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
6.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 2018 год согласно приложению №9 к настоящему решению;
2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.
7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 2018 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;
2) на 2019 год и на 2020 год согласно приложению № 15 к настоящему решению.
           8. В соответствии со статьей 12 решения Шишовской сельской Думы от 29.11.2013 г № 9/36 «О бюджетном процессе в муниципального образования Шишовское сельское поселение» установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение, установленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда администрации муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 2018 год в сумме 1,0 тыс. рублей;
2) на 2019 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей.
               9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда поселения:

1) на 2018 год в сумме 870,0тыс.рублей;
2) на 2019 год в сумме 425,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 418,0 тыс. рублей.
10. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение при размещении муниципального заказа на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не вправе предусматривать авансирование.
            11. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей;
2) на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.
12. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Шишовское сельское поселение в сумме 0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Шишовское сельское поселение в сумме 0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Шишовское сельское поселение в сумме 0 тыс. рублей;
             13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга муниципального образования Шишовское сельское поселение:

1) на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей.

2) на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.
 14. Бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение не предоставляются.
15. Муниципальные гарантии за счет средств бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение в 2018 году  не предоставляются.
  16. Администрация муниципального образования Шишовское сельское поселение обеспечивает в установленном порядке через управление финансов администрации Санчурского муниципального района учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Шишовское сельское поселение.

           17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

 Глава Шишовского сельского поселения

           А.Н.Илетов
Подготовлено:      Специалист 1 категории                                                                     А.В.Волкова
Подлежит опубликованию в информационном «Вестнике» Шишовского сельского поселения.